
au
to

ři
 v

y
d
án

í:
 M

ic
h
ae

l 
a 

P
av

o
u
k
 (

te
l.

 6
0
5
 1

5
0
 7

2
7
)

p
ří

sp
ěv

k
y
: 

M
ic

h
ae

l,
 S

v
ja

te
k

Il
u
st

ra
ce

:
T

es
té

rk
a 

  
 f

o
tk

y
: 

C
an

o
n
 S

1
2
0

e-
m

ai
l:

 s
ih

as
ap

a
ce

n
tr

u
m

.c
z

@
W

E
B

: 
w

w
w

.v
o
ln

y.
cz

/s
ih

as
ap

a
v
y
šl

o
: 

5
. 
4
. 
2
0
1
7

LVI A PLACHETNICE
„Jaképak na moři napětí a dobrodruž-

ství,“ povídá Parníček.
„Sem tam nějaká ta bouře, čas od času

se někdo utopí, ale jinak nuda, nic zvlášt-
ního. Tak co, jdem?“

Namířili si to z Taurického parku
rovnou na břeh řeky Něvy.

„Tak jsme tady,“ povídá Parníček.
A pustili se do stavby korábu.
Vzali hřeb, na hřeb přitloukli prkno

a k němu další a další. Prkno k prknu a byla
paluba. K palubě přibili boky a k bokům
kýl. Vztyčili stěžeň a na stěžeň vytáhli
plachtu.

„A teď dveře, na ty nesmíme zapome-
nout!“ strachoval se Flok.

Postavili tedy dveře, přímo doprostřed
paluby, aby mohli chodit z přídě na záď
a zase zpátky.

Podložili pod plachetnici válce a tlačili
koráb k Baltskému moři. Valí, tlačí, ale
plachetnice je jaksepatří těžká.
Naštěstí se plachty zvolna napjaly a dál
už se koráb valí sám. Plachetnice uhání k
moři, za ní běží Flok a vzadu se kolébá
Parníček.

„Hlavně si nesmíme zapomenout koupit
dnešní noviny,“ povídá Parníček, „ve světě
se pořád něco děje.“

Koupili si noviny, spustili plachetnici na
Baltské moře, nalodili se a vypluli.

„Hlavně žádná dobrodružství,“ připo-
míná ustrašeně Flok.

Plují, plují, a najednou koukají a vidí,
před nimi se tyčí Magnetová hora. Sotva
k ní připluli… všechny hřeby z lodi hups!
a byly pryč. Koráb se rozsypal a Parníček

i Flok spadli do vody. Posbírali po hladině
prkna, vytáhli je na břeh, svázali koráb
provázkem a pluli dál.

Plují, plují, a najednou koukají a vidí, že
nad mořem krouží obrovský pták. Jako
střela se vrhl na koráb, popadl ho do
pařátů a zpátky do oblak. Vyletěl vysoko
nad moře, roztáhl pařáty, pustil ho
a koráb řach! na hladinu. A rozbil se na
cimprcampr.

Parníček a Flok se ocitli ve vodě
podruhé. Plavali a sbírali ty cimprcampry,
znova z nich postavili koráb a pluli dál.

„Tak teď bude doufám pokoj,“ povídá
Parníček. „Konečně si v klidu přečtu
noviny.“

Uvelebil se na palubě, rozevřel noviny,
leží a čte.

Flok hlídá koráb. V jedné ruce drží nad
hlavou deštník, v druhé kormidelní kolo.

V tom ho něco zasvědilo na zádech.
Položil deštník, pravou rukou se snažil

podrbat, ale kdepak. Zkusil to levou, ale
ani tou tam nedosáhl. Uštípl si tedy z lodi
tenkou lištičku a koráb šel ke dnu.

Parníček a Flok se znovu ocitli ve vodě.
Koukají a vidí, kolem pluje ryba s ploutví
jako plachta. Počkali si na příhodnou
chvilku a hups! jí na hřbet. Ryba vztyčila
ploutev a pluje dál.

„Škoda že jsem si nemohl dočíst
noviny,“ povídá Parníček. „Byl tam docela
zajímavý článek. Na moři se znovu
objevili piráti.“

Koukají a proti nim pluje koráb. Černé
plachty, na palubě sedí čtyřicet námoř-
ních loupežníků — pirátů.

Po moři přímo proti nim pluje koráb a na
něm čtyřicet námořních loupežníků. Sedí
si tam a přišívají si ke kalhotám nové
knoflíky. Staré poztráceli v lítých
bitvách.

pohádka

duben 2017

Jak to zvládáme
22. 3. — bylo deštivo, pršelo téměř celý den a tak jsme strávili schůzku v klubovně.

Na začátku jsme se poprvé pohnuli na mapě naši dlouhodobé hry — to za
minule, kdy nám nějak nevyšel čas. Potom jsme se pustili do úkolu pro Korzáry,

tentokrát to byla VODA. Přenést pomocí lžičky z misky
do kelímku a „nevybryndat“ pokud možno nic. Na lodi je
totiž voda vzácná…

Pak přišla na řadu čarodějnice. V roli čarodějnice —
toho, který má kolem pasu šátky, co se je ostatní snaží
získat — se postupně vystřídali Dave (šílený – máchal
ručníky hlava, nehlava), Kája (putující – máchala také
hodně, ale zároveň se i pohybovala) a Matouš (rozvážný –
máváním šetřil).

Následoval úkol pro Gingo. Tři krátké šifry. »Písmena jako čísla«, »šnek«
a »ob písmeno«. Chvíli to trvalo, ale opět většina k podstatě šifer doputovala
a řešení bylo na světě. Máme tak odpověď na otázku — Víte, jak vznikl název
tohoto talismanu?, jednalo se o Mluvící kámen, a jak jméno vzniklo už víme.

29. 3. — bylo pěkně a teplo, schůzku jsme začali venku.
Hned na počátku jsme se věnovali úkolu pro Korzázy, tentokrát to byli —

MOŘŠTÍ JEŽCI. Umění práce se síťkou bylo základem.
Pokračovali jsme venku, nejprve jsme si upevnili ocásky a pak začal lov. Rychlí

a šikovní mají v této hře samozřejmě navrch.
Přesunuli jsme se do klubovny a pustili jsme se do čtvrtého přípravného úkolu

pro Gingo. Opět to byly tři krátké šifry —
»cik-cak«, »zlomky« a »posun písmen«. To
jak jste si vedli víte vy sami, jediná
poznámka v bodování říká — nejlépe na
tom byla Veverka. Takže teď víme, že
dalším z talismanů je Jangin a víme, jak
název talismanu vznikl.

Před rozchodem jsme si upřesnili jak se
u klubovny sejdeme na víkendovku…

CO SE STALO

S
IHA SAPA

287

posledně příběh končil ve chvíli,

kdy se Flok rozhodl, že se na moře

vydá, když se nebude rozčilovat…

a jak to bylo dál si přečtete příště

pokračování



Pozdravy všem ohýbačům mozkových závitů. Pro dnešek jsem si připravil úkol jedno-
duchý, oddechový. Podívejte se na obrázky, zdají se vám stejné? Ale ne, najděte šest
rozdílů.

NĚCO NA BEDNU…

řešení pošlete na oddílovou adresu: , nebo přineste na schůzku.sihasapa centrum.cz@

Řešení z minulého čísla: »ten, kdo je v celkovém bodování první (červený sloupec)«

26

27

17

46
41

3

33
37

19
19

14

celkkronika

5.
6.

1.

8.

3.

jméno 1.3. s284 15.3. 22.3. 29.3.s285

7

3

3 5 4 62

– 7 3 4–

7 3 8 8 43
9 3 8 7 83

– – 3 – ––

–

–

8
8

–

– – 4 5 5– –

–

4 – 6 5 4– –

10 – 6 10 7–
8 3 7 6 –3

–
10

9.
4 3 6 4 –2 –Maťo10.

11.
12.
13.
14.
15.

2.

– – 7 9 10– –

Matyáš

7.

4.

Lucka

Paťa
Dave

204 3 5 5 –3

Adam
Jirka ml

Ríša

Tomáš

Veverka

pořadí

Matouš

Tete

Olča

Kája

288 – 9 3 62 –

11– – 6 – 5– –

březen

26–5 3 3 4 92Ondřej

Na minulých schůzkách jsme
pro dlouhodobou hru plnili dva
úko ly se jmény — VODA

a MOŘŠTÍ JEŽCI. U prvního úkolu jsme vodu přemisťovali a u úkolu druhého jsme mořské
ježky sbírali pomocí pálek lacrossu…

VODA — výsledky podle času a šikovnosti MOŘŠTÍ JEŽCI

Na letošním Gingu jsme se pohybovali i v lese nedaleko Kopřivnice.

Ten je rozdělen na dvě části, mezi nimiž leží Janíkovo sedlo. Části,

která přiléhá ke Kopřivnici vévodí vrch jménem Pískovna…

LETEM SVĚTEM

ne
da

le
ko

 v
rc

ho
lu
 j
e 

st
o ž

ár
, 

bý
va

l
so

uč
ás

ti
 p

ro
 r

ád
io
vé

 p
ok

ry
tí
 r

ep
ub

lik
y

vrchol je dobyt…

od
 s

ed
la
 j
e

to
 8

5 
m
 d

o 
vý

šk
y

výhled z hřebene na Kopřivnici

PÍSKOVNA (584 m)
— KOPŘIVNICE

Stráně vrcholku
P í s k o v n a j s o u
porostlé rozlehlým
lesem. Na severozá-
p a d n í m ú b o č í
v r c h o l k u j s o u
pozůstaky hradu
Šostýn.

N a z á p a d n í m
úbočí Pískovny je
za j ímavý ska l n í
ú t v a r n a z ý v a n ý

Raškův kámen. V nej-
vyšším místě této skály
byla vybudovaná vyhlíd-
ková plošina. Z těchto
míst je krásný výhled
do okolí i na v údolí se
rozkládaj íc í města

Kopřivnice a Štramberk a na vrchol
Červený kámen na protější straně údolí
a za ním na panorama vrcholků Beskyd.

Přes vrchol Pískovnu a po jeho úbočí
byla vyznačena trasa naučné Lašské
stezky a rovněž tudy prochází žlutá
turistická značka vedoucí z Kopřivnice
přes Lichnov do Frenštátu pod
Radhoštěm.

Po prudkém stoupání od Janíkova
sedla pokračuje cesta pozvolným
klesáním po hřebeni až k naučné stezce.


